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Anlage 1 
 
Entwicklung der Ausgaben für Ausschreibungen und Bekanntmachungen 
 
Ausschreibungen 
 
Ausschreibungen 
(Kosten in Euro) 

2006 2007 2008 
(Ende 2. 
Quartal) 

Begleichung aus dem Budget des 
Amtes/FB/EB 

Hinweis auf Ausschreibungen 
(Bezahlung durch das Amt 13) 
 
Hinweise auf Vergabe von 
Bauleistungen 
davon  

- Amt 61 
- Amt 65 
- Amt 66 
- SFM 
- SSW 
- SAB 
- Zentrale Vergabestelle (ZV) 
- Klinikum 

 
Hinweis auf Vergabe von 
Lieferungen und Leistungen 
davon  

- Klinikum 
- Amt 66 
- Amt 62 
- Dez III 
- Zentrale Vergabestelle 
- SAB 

               0 
 
 
 
 
 
       916,87 
    6.282,84 
    4.921,84 
       328,14 
         67,56 
         77,21 
         96,51 
       173,73 
 
 
 
 
         86,86 
       289,54 
         96,51 
         77,21 
    3.339,30 
    1.187,17 

  1.405,80 
 
 
 
 
 
              0 
  1.396,05 
              0 
     297,03 
              0 
              0 
     287,13 
              0 
 
 
 
 
              0 
              0 
              0 
              0 
     415,84 
     415,84 

     921,84 
 
 
 
 
 
            0 
            0 
            0 
            0 
            0 
            0 
            0 
            0 
 
 
 
 
             0 
             0 
             0  
             0 
             0 
             0 

13 
 
 
 
 
 
61 
65 
66 
SFM 
SSW 
SAB 
ZV 
Klinikum 
 
 
 
 
Klinikum 
66 
62 
Dez III 
ZV 
SAB 
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- SFM 
- Amt 65 
- KGM 
 

Ausschreibung von Stellen 
davon  

- Ärzteblatt 
- Die Zeit 
- Volksstimme 
- FAZ 
- Vakanzenzeitung 
- Ärztezeitung 
- MZ 
- Lebensmittel 
- Bauwelt 
- Deutsches Architektenblatt 

 
Grundstücksverkäufe 
davon 

- Volksstimme 
- Generalanzeiger 
- Ärzteblatt 
- Immobilienanzeiger 
- FAZ 
 

Sonstige 
Nachrufe 
Verkauf von Fahrzeugen 
 
 

       733,49 
       636,97 
         57,91 
 
 
 
  5.533,57 
  1.948,80 
43.749,86 
  9.015,52 
  2.742,00 
  2.067,12 
              0 
              0 
              0 
             0 
 
 
 
39.924,06 
  4.083,20 
  2.749,20 
     696,00 
  3.236,40 
 
2.389,05 
 
 

              0 
       89,11 
              0 
 
 
 
              0 
              0 
24.417,45 
              0 
     856,80 
              0 
              0 
              0 
              0 
              0 
 
 
 
40.997,36 
              0 
              0 
              0 
              0 
 
2.439,72 
 
 
 

             0 
             0 
             0 
 
 
 
  5.577,53 
              0 
32.670,17 
10.255,42 
  1.517,25 
              0 
  5.494,38 
     462,32 
  1.599,36 
  1.606,50 
 
 
 
 10.022,49 
   1.990,54 
              0 
              0 
              0 
 
       151,37 
 

SFM 
65 
KGM 
 
 
 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
FB 01 
 
 
 
23 
23 
23 
23 
23 
 
FB 01, SAB, 61, ... 

Gesamt 137.504,44 73.018,13 72.268,94  
 
 



 3 

 
 

Anlage 2 
Bekanntmachungen 
 
 
Bekanntmachungen 
In Euro 

2006 2007 2008  
(Ende 2. 
Quartal) 

Begleichung aus Budget des 
Amtes/FB/EB 

Kopf VS 
 
Gremiensitzungen 
davon 

- Stadtrat 
- Ausschüsse 
- Ortschaftsräte 
- Betriebsausschüsse 

   
Einwohnerversammlungen nach § 
27 Abs. 1 GO  
 
Bürgerinformationsveranstaltungen 
 
Veröffentlichung des Amtsblattes 
 
Sonstige 
z.B.  
Verschiebung Abfallentsorgung 
(SAB) 
Anmeldung Schulanfänger (40/51) 
 

6.544,72 
 
 
 
13.690,23 
19.717,34 
    762,47 
 1.756,51 
 
  366,74 
 
   
974,77 
 
8.734,40 
 
5.091,56 
 
 

5.723,90 
 
 
 
11.317,85 
24.048,51 
    900,95 
 3.857,76 
 
   306,92 
 
    
940,61 
 
7.137,45 
 
4.150,43 
 
 
 

  3.090,43 
 
 
 
  7.931,67 
16.499,13 
     433,94 
  1.170,58 
 
      151,37 
 
   
      898,12 
 
   4.481,78 
 
   3.052,81 
 
 
 
 
 
 

13 
 
 
 
13 
13       
13 
Eigenbetriebe 
 
13 
 
 
61 
 
30 
 
SAB, 32  

Gesamt 57.638,74 58.384,38 37.709,83  
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